

АДМИНИСТРАЦИЯ СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ № 3

заседания (заочного) районной межведомственной комиссии по профилактике правонарушений, противодействию злоупотребления алкогольными напитками, наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории Сузунского района

р.п. Сузун

09.30.

21.10.2021

Председатель:

Кокунова И.В. - первый заместитель главы администрации

Сузунского района

Члены комиссии:

Вазем А.Г., Забурунов А.И., Исаевич О.Л., Мяделец Н.М.,

Симачева С.А., Эрмиш Е.А.

Приглашенные:

Раушкин А.А., и.о. заместителя начальника полиции ОМВД

России по Сузунскому району,

Соснин В.А., ст. государственный инспектор Сузунского района

НСО по пожарному надзору,

Кабоскин Е.Ю., директор МКУ «Управление ГО-ЧС Сузунского

района»

Место проведения:

Малый зал администрации Сузунского района

(р.п.Сузун, ул.Ленина, д.51)

Повестка:

1. Об организации и результатах проведения мероприятий по профилактике правонарушений в образовательных учреждениях

района (Н.М. Мяделец).

2. Об организации работы и взаимодействия служб по социальной реабилитации лиц, освободившихся из мест лишения свободы

(А.А. Раушкин).

3. Об обеспечении пожарной безопасности на объектах здравоохранения, образования и культуры района (*B.A. Соснин*).

4. Организация деятельности ОВД и органов местного самоуправления по профилактике наркомании и борьбе с незаконным оборотом наркотиков на территории поселений

района (Итоги «МАК-2021») (**А.И. Забурунов**).

5. Об итогах деятельности народной дружины (Е.Ю. Кабоскин).

Слушали:

1. Об организации и результатах проведения мероприятий по профилактике правонарушений в образовательных учреждениях района (Н.М. Мяделец).

Выступили: **Мяделец Н.М.**, и.о. директора МКУ «Управление образованием Сузунского района» (справка прилагается).

В обсуждении принимали участие: Кокунова И.В., Забурунов А.И., Раушкин А.А.

Решили:

1. Информацию об организации и результатах проведения мероприятий по профилактике правонарушений в образовательных учреждениях района принять к сведению.

2. Поставить на контроль Комиссии обмен информацией со стороны МКУ «Управления образованием Сузунского района» с ОВД и здравоохранением по результатам

проводимого тестирования обучающихся на предмет склонности к потреблению наркотических веществ.

2. Об организации работы и взаимодействия служб по социальной реабилитации лиц, освободившихся из мест лишения свободы (A.A. Раушкин).

Выступили: Раушкин А.А., и.о. заместителя начальника полиции ОМВД России по Сузунскому району (справка прилагается).

В обсуждении принимали участие: Кокунова И.В., Симачева С.А., Исаевич О.Л.

Решили:

- 1. Информацию и.о. заместителя начальника полиции ОМВД России по Сузунскому району принять к сведению.
- 2. Рекомендовать ОМВД России по Сузунскому району при организации профилактических мероприятий шире использовать возможности уличного широкоформатного телеэкрана в целях профилактики рецидивной преступности.
- 3. Об обеспечении пожарной безопасности на объектах здравоохранения, образования и культуры района (В.А. Соснин)

Выступили: В.А. Соснин, ст. государственный инспектор Сузунского района НСО по пожарному надзору (справка прилагается).

В обсуждении принимали участие: Кокунова И.В., Забурунов А.И., Мяделец Н.М.

Решили:

- 1. Информацию принять к сведению.
- 2. Рекомендовать руководству Муниципального казённого учреждения «Управление культуры, спорта, туризма и молодежной политики Сузунского района» (Чуриков М.А.) взять на особый контроль вопрос обеспечения пожарной безопасности на подведомственных объектах, в частности в Битковском и Болтовском домах культуры.
- 4. Организация деятельности ОВД и органов местного самоуправления по профилактике наркомании и борьбе с незаконным оборотом наркотиков на территории поселений района (Итоги «МАК-2021») (С.М. Ерин, А.И. Забурунов).

Выступили: Забурунов А.И., секретарь Комиссии (справка прилагается).

В обсуждении принимали участие: Кокунова И.В., Раушкин А.А., Исаевич О.Л.

Решили:

- 1. Информацию секретаря Комиссии Забурунова А.И. принять к сведению.
- 2. Рекомендовать главам поселений на территории Сузунского района, в которых отсутствует муниципальная программа по профилактике распространения наркомании (Бобровский с/с), в срок до окончания 2021 года разработать и утвердить указанную программу в целях систематизации профилактической деятельности.
 - 5. Об итогах деятельности народной дружины (Е.Ю. Кабоскин).

Выступили: **Кабоскин Е.Ю.**, директор МКУ «Управление ГО-ЧС Сузунского района» (справка прилагается).

В обсуждении принимали участие: Кокунова И.В., Вазем А.Г., Мяделец Н.М.

Решили

1. Информацию руководителя МКУ «Управление ГО-ЧС Сузунского района» о деятельности народной дружины принять к сведению.

Председатель комиссии

Ответственный секретарь

И.В. Кокунова

А.И. Забурунов